Ebü'l-Abbas Ahmed b. Muhammed
b. Ebi Hal11 Müferric el-İşbili

(ö. 637 / 1239)

Hadis, fıkıh, tefsir

L
ve nebatat alimi, eczacı.

_j

Muharrem 561'de (Kasım 1165) İşblli
ye'de (Sevilla) doğdu . Beni Ümeyye'nin me
valisi olup Kurtuba'dan (Cordoba) İşblliye'
ye göç eden ve başta ilm-i nebat olmak
üzere edebiyat. şiir ve felsefeyle uğraşan
bir aileye mensuptur. Beni Ümeyye ile il
gisi sebebiyle Ümevl. İbn Hazm'a ve mez
hebine bağlılığı dolayısıyla Hazml ve Za
hiri, nebatat alimi o lduğu için Nebat! ve
Zehrl nisbeleriyle, ayrıca Aşşab (botan ik
çi) lakabıyla da anılmakta. kendisine İb
nü'r-Rumiyye denmesinden hoşlanmadı
ğı belirtilmektedir. Ebü'l-Hasan İbn Zer
kün'dan Maliklfıkhı. İbn Ced Muhammed
b. Abdullah el-Fihrl ve Muhammed b. Ali
et-Tüclbl gibi muhaddislerden hadis tah
sil etti. Nebatat ilmini ise babasından ve
dedesinden öğrendi. 580 (1184) yılında
Endülüs'ün muhtelif şehirlerine ve daha
sonra · Afrika'ya seyahat ederek nebatat
konusundaki bilgisini geliştirdi. 612'de
(1216) hadis ve ilm-i nebat tahsil etmek,
ayrıca hac görevini yerine getirmek için
gittiği Mısır, Şam, Irak, Hicaz gibi bölge
lerde Furavl ile Ebü'l-Vakt' in talebelerin
den.

İBNÜ's-SAATi, Bahaeddin
( ~L::W! 0'1 0-/.~1"~)

Ebü' l-Hasen Bahaüddln All
b. Muhammed b. All

el-Horasanl ed-Dımaşki
(ö. 604/1207)

Arap şairi.
_j

553 ( 1158) yılında Dımaşk'ta doğdu.
Saat ustası ve astronomi alimi olan ba
bası Muhammed b. Ali Horasan'dan Dı
maşk'a göç etmiş . burada da saatçilikle
meşgul olmuş. NCıreddin Mahmud Zengl
için Dımaşk Ulucamii'nin dış cephesinde
ki saatleri yapmıştı. Bundan dolayı Saati
nisbesiyle anılmış.